



# אַחֲרִיּוֹת לְגִרְיַמַּת נֶזֶק

מִסְכַּת בְּבֵא קָמָא  
דָּף ו'

## סיפור

פעם אחת קרא קיסר רומי לרבי יהושע בן חנניא ואמר לו: רצוני להכין סעודה לאלוהיכם, ולכל צבאו. אמר רבי יהושע: לא תוכל לעשות זאת. נעלב הקיסר ושאל: מדוע לא? האם אין לי מספיק אוצרות לשם כך? ענה רבי יהושע: חייליו של ה' רבים מאד ולא תוכל להכין אוכל לכולם. התעקש הקיסר ואמר: בכל זאת ברצוני להכין לו סעודה, היכן כדאי לעשות זאת? אמר לו רבי יהושע: אם כך, תכין את הסעודה על חוף הים, כדי שיהיה מקום נרחב למשרתיו של ה'. שלח הקיסר את עבדיו, ובמשך שישה חודשים עמלו והכינו אוכל משובח לסעודה - ואז יום אחד נשבה רוח חזקה, וסחפה את כל מה שהכין הקיסר לתוך הים. הצטער הקיסר, אבל לא ויתר והחל שוב בהכנות. עמלו שוב שישה חודשים, ואז ירד גשם חזק שסחף את הכל לים. שאל הקיסר את רבי יהושע: מה פשר הדבר? השיב לו רבי יהושע: הרוח והגשם היו רק משרתיו של ה' שבאו לטאטא ולשטוף את הרצפה לקראת הסעודה, ובינתיים לקחו את חלקם מהסעודה... הבין הקיסר שבאמת אין בכוחו להכין סעודה לה' ולכל צבאו.

(על פי מסכת חולין ס')

## מן התלמוד

### הַמְסוֹר שֶׁנֶפֶל מִן הַגֶּג

בְּבֵית מִשְׁפַּחַת רְאוּבֵנִי הָיָה צִפּוּף מְדִי, וּמֵר רְאוּבֵנִי הִחְלִיט לְכַנּוֹת עוֹד חֲדָרִים עַל גַּג הַבַּיִת כְּדֵי לְהַגְדִּיל אֶת הַדִּירָה. הוּא הִחֵל לְשַׁפֵּץ אֶת הַדִּירָה בְּמֶרֶץ, וּבְמַהֲלָךְ הַכֶּבֶד נִוְתַר כְּלֵי עֲבוּדָה שׁוֹנִים עַל הַגֶּג. מֵר רְאוּבֵנִי אָמַר לְעַצְמוֹ: "לֹא אֶקַּח כֹּל יוֹם אֶת הַכֵּלִים מִן הַגֶּג וְאֶאֱכֹס אוֹתָם בְּמַחְסוֹ, אֲלֵא לְאַחַר שְׁאֲסִים אֶת כָּל הָעֲבוּדָה". מֵר רְאוּבֵנִי הִשְׁאִיר, אִפּוּא, אֶת כְּלֵי הָעֲבוּדָה עַל גַּדְרָה נֶגְבַּת וְהֵלֵךְ לִישׁוֹן. בְּלֵילָה נִשְׁכַּח רֹחַ, וְהִפִּילָה מִסּוֹר מִן הַגֶּג. הַמְסוֹר נֶפֶל עַל חֲכָלֵי הַכִּבְסָה שֶׁל מִשְׁפַּחַת שְׁמַעוֹנִי וְקָרַע אֶת הַמִּפְּהָ שֶׁל שִׁבְתָּ, וְאַחַר כֵּן נֶפֶל עַל הַמְדַרְכָּה וּפָצַע אֶת אֶצְבָּעוֹ שֶׁל אֲדוֹן לִוי שֶׁכָּדָדִיק עָבַר לְתוֹמֵוֹ לְיַד הַבַּיִת.

מָה דַעַת הַהֲלָכָה בְּעֵנָיו? אִם הַרוּחַ הֵימָּה רָגִילָה וְלֹא רוּחַ חֲזָקָה שְׁאִינָה מְצוּיָה, חֵיב אֲדוֹן רְאוּבֵנִי לְשַׁלֵּם לְמִשְׁפַּחַת שְׁמַעוֹנִי עַל הַמִּפְּהָ, וְלְאֲדוֹן לִוי הוּא חֵיב לְשַׁלֵּם כֶּסֶף עַל הַנֶּזֶק שֶׁנִּשְׁעֲשָׂה לוֹ.



## יש לי מושג / אסון המסוקים

אסון המסוקים הוא תאונה אווירית שהתרחשה בליל 4 בפברואר 1997, כ"ח בשבט ה'תשנ"ז. שני מסוקי יסעור של חיל האוויר הישראלי התנגשו מעל עמק החולה, בעת שהובילו לוחמים מחטיבת הנח"ל, חטיבת גולני, שריון ומיחידות נוספות למוצבי צה"ל ברצועת הביטחון, דלעת ובופור, שבדרום לבנון. באירוע נהרגו כל 73 החיילים שהיו במסוקים. שמונה מתוכם היו אנשי הצוות שהטיסו את המסוקים. אחד המסוקים התרסק בחצר של מבנה ששימש כצימר לנופשים במושב שאר ישוב, ואילו השני התרסק בשדה פתוח ליד קיבוץ דפנה. הקופסה השחורה של המסוקים לא נמצאה,



אתר ההנצחה לזכר אסון המסוקים (אילנה שקולניק Wikipedia ilana shkolnik)

ולכן לא ידועות הנסיבות המדויקות שהובילו לאסון. אסון המסוקים הוא אחד מתאונות המסוקים הקטלניות ביותר בתולדות התעופה בעולם, והוא גרם לזעזוע גדול בארץ.

## תפזורת

למדנו היום על נזקים שנגרמו כתוצאה מהרוח. ישנם כמה שמות וכמה סוגים לרוחות חזקות. מצאו בתפזורת את הרוחות הבאות: סופה, סערה, טורנדו, טייפון, ציקלון, הוריקן!

ס	ו	פ	ק	ר	ב	ז	ה
נ	ב	ט	י	י	פ	ו	נ
ו	א	ו	ס	ע	ר	ה	ק
ל	ט	ר	ו	ו	ל	ק	י
ק	ו	נ	פ	נ	צ	י	ר
י	ר	ד	ה	ע	ו	צ	ו
צ	ח	ו	נ	ש	ה	ל	ה
צ	י	ג	ש	י	ש	ר	ת

